
Nadodrzański Oddział Straży Granicznej
https://www.nadodrzanski.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/15416,19-cudzoziemcow-naruszylo-polskie-przepis
y-prawne.html
06.04.2026, 07:17

19 cudzoziemców naruszyło polskie przepisy prawne

Grzegorz Chodacki
31.12.2015

W ostatnich dniach 2015 roku funkcjonariusze Nadodrzańskiego
Oddziału Straży Granicznej wydali 9 decyzji administracyjnych
zobowiązujących cudzoziemca do powrotu; ponadto zatrzymali lub
ujawnili 10 kolejnych osób, które naruszyły polskie przepisy prawne.
Wśród kontrolowanych cudzoziemców są obywatele Ukrainy, Kosowa,
Wietnamu, Iraku, Rosji, Turcji i Nepalu.

Nielegalnie w Polsce przebywało czterech obywateli Ukrainy, których 28 grudnia
zatrzymali funkcjonariusze z placówek w Legnicy i Jeleniej Górze oraz wspólnej niemiecko
– polskiej w Ludwigsdorfie. Trzech Ukraińców zostało zatrzymanych w Kudowie Zdroju
przez funkcjonariuszy z Kłodzka w nocy 28/29 grudnia i jeden obywatel Ukrainy na
wrocławskim dworcu PKS przez strażników z PSG we Wrocławiu – Strachowicach, a 30
grudnia na autostradzie A4 w okolicach Żarskiej polsko – niemiecki patrol z Ludwigsdorfu
zatrzymał kolejnego obywatela Ukrainy, który złamał polskie przepisy.
Zatrzymani obywatele Ukrainy posiadane wizy z prawem do pracy wykorzystywali
niezgodnie z przeznaczeniem. Nie podjęli zatrudnienia u pracodawcy, którego
oświadczenie o zamiarze powierzenia pracy przedstawili w placówce dyplomatycznej
wydającej im wizę. Funkcjonariusze wszczęli wobec cudzoziemców postępowania
administracyjne, w wyniku których posiadane wizy zostały unieważnione, a obywatele
Ukrainy zostali zobowiązani do powrotu do własnego kraju w terminie 15 dni.
Funkcjonariusze SG z placówki w Poznaniu – Ławicy prowadzą jeszcze postępowanie
administracyjne wobec obywatela Ukrainy kontrolowanego 29 grudnia w podpoznańskiej
miejscowości, który w Polsce przebywa bez ważnej wizy lub innego dokumentu
uprawniającego do pobytu. Trwają również czynności związane z zatrzymaniem na drodze
krajowej nr 2 obywatela Kosowa, który nielegalnie przekroczył granicę. Cudzoziemca
kontrolował polsko – niemiecki patrol ze Świecka i stwierdził brak dokumentów
uprawniających do przekroczenia granicy. Obywatel Kosowa twierdzi, że posiada tytuł
pobytowy na Łotwie, ale nie potrafi tego udokumentować.29 grudnia funkcjonariusze z
Placówki SG w Kłodzku zatrzymali w Kudowie Zdroju obywatela Ukrainy, który wjechał do
Polski posiadając nieważną już wizę. Ponieważ przekroczenie granicy nastąpiło z Czech,
zwrócono się do służb tego kraju z pytaniem o przyjęcie cudzoziemca w trybie readmisji
uproszczonej. Strona czeska wyraziła zgodę i 30 grudnia strażnicy graniczni z Kłodzka
poprzez punkt Kontaktowy w Kudowie Zdroju przekazali obywatela Ukrainy
funkcjonariuszom z Czech.30 grudnia na autostradzie A2 funkcjonariusze z Kalisza



ujawnili dwoje obywateli Rosji oraz obywatelkę Nepalu, którzy podróżowali bez
wymaganych dokumentów paszportowych. W Słubicach natomiast funkcjonariusze ze
Świecka wylegitymowali dwóch obywateli Turcji, również bez dokumentów, a 29 grudnia
funkcjonariusze z PSG Zielona Góra – Babimost obywatela Wietnamu w Gubinie. Strażnicy
potwierdzili jednak, że Rosjanie posiadają francuskie, a obywatelka Nepalu i obywatele
Turcji i Wietnamu niemieckie tytuły pobytowe i – po ukaraniu mandatem i pouczeniu o
konieczności niezwłocznego udania się do kraju, w którym pobyt jest legalny – zezwolili na
kontynuowanie podróży.Również 30 grudnia, przez funkcjonariuszy z PSG w Poznaniu –
Ławicy, zatrzymany został obywatel Iraku, który zamierzał pociągiem relacji Berlin –
Warszawa udać się do naszej stolicy. Mężczyzna posiadał niemiecki dokument
potwierdzający rejestrację cudzoziemca jako osoby wnioskującej o udzielenie ochrony
międzynarodowej; dokument ten nie upoważnia jednak posiadacza do przekraczania
granicy. Funkcjonariusze skierują do sądu wniosek o umieszczenie Irakijczyka w
strzeżonym ośrodku dla cudzoziemców do czasu przekazania stronie niemieckiej.


